
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 
DEL 25 FEBBRAIO 2024- DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 
(ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1956 N.212 E ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1975 N.130)

NUMERO 15 DEL 25.01.2024

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventquatro, il giorno ventcinque del mese di gennaio con inizio alle ore  09:30, Solita sala 
delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei 
signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

 TUVERI NICOLA ASSESSORE X

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  5  1-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 15 del 25/01/2024  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 15/2024 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “ELEZIONI DEL 

PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 25 

FEBBRAIO 2024- DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI 

SPAZI (ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1956 N.212 E ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1975 N.130)” 

Premesso che: 

con Decreto   n. 70 del 14 dicembre 2023 il Presidente della Regione ha indetto per domenica 25 

febbraio 2024 le elezioni del Presidente della Regione e del XVII Consiglio Regionale della Sardegna 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione l’11 gennaio 2024; 

Atteso  

Che ai sensi degli articoli 2 e 3 della legge n. 212/1956, l'individuazione e la delimitazione degli spazi 

deve avvenire ad opera di ciascuna Giunta comunale tra martedì 23 gennaio e giovedì 25 gennaio 

2024, cioè tra il 33° e 31° giorno precedente le elezioni in oggetto. 

Che Il numero degli spazi per le affissioni di propaganda, così come ridotto dall’art. 1, comma 400, 

lett. h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è stabilito per ciascun centro abitato in base alla 

relativa popolazione residente; inoltre, com’è noto, sono stati soppressi gli spazi per la propaganda 

indiretta; 

Viste   

le indicazioni della Regione Autonoma della Sardegna con nota prot 543 del 10.01.2024 acquisita al 

prot 975/2024, recante disposizioni sugli adempimenti relativi alla propaganda elettorale per le 

Elezioni del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna del 25 febbraio 

2024; 

Atteso  

che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base alla relativa popolazione 

residente che consta al 31.12.2023 di n. 8427 abitanti, secondo la tabella di cui all'art. 2 - secondo 

comma - della predetta legge, e precisamente in almeno 3 spazi e non più di 5 spazi; 

Atteso  

che qualora non fosse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il tabellone o riquadro 

nelle misure prescritte, il tabellone o riquadro potrà essere distribuito in due o più spazi il più 

possibile vicini e che l'insieme degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti del secondo 

comma dell'art. 2 della predetta legge; 

Visto  

il seguente prospetto predisposto dall’ufficio elettorale, sulla base della verifica effettuata dall’Ufficio 

Tecnico comunale V Settore, che consente un’equa distribuzione dell’ubicazione dei tabelloni su 

tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge e che, altresì, 

si è avuto cura di non diminuire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico: 



 

   ELEZIONI DEL 

PRESIDENTE DELLA 

REGIONE E DEL XVII 

CONSIGLIO 

REGIONALE DELLA 

SARDEGNA 

 

N. 

PROG 

CENTRO  

ABITATO 

UBICAZIONE 

DI OGNI 

SINGOLO 

SPAZIO 

SPAZI DESTINATI 

ALLE LISTE  CHE 

PARTECIPANO 

DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE  

ELETTORALE  

MEZZI PER 

L’AFFISSIO

NE 

(RIQUADRI-

TABELLONI) 

1 

 

COMUNE DI 

DECIMOMANNU 

VIA DELLE 

AIE (campo 

sportivo) 

 

1 

 

Tabelloni 

 

 

    2 

COMUNE DI 

DECIMOMANNU 

 

VIA 

FRANCESCO 

PETRARCA 

(recinzione 

Scuola 

Elementare) 

 

1 

Tabelloni 

 

4 

 

COMUNE DI 

DECIMOMANNU 

 

VIA ALDO 

MORO 

(recinzione 

Centro 

Sociale) 

 

1 
Tabelloni 

 

Viste 

           le disposizioni impartire con la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Ritenuto 

pertanto adempiere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, in 

ordine all’individuazione degli spazi per la propaganda elettorale; 

Dato atto  

che è stato espresso il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.; 



 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di stabilire in esecuzione della Legge n.212 del 4 aprile 1956 così come modificata dalla Legge n. 130 del 24 

aprile 1975, nel numero di 4 gli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni all'affissione di stampati, di 

giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda elettorale compresi gli avvisi di comizi, riunioni o 

assemblee a scopo elettorale, da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per le elezioni 

del Presidente della Regione e del XVII Consiglio Regionale della Sardegna del 25 febbraio 2024, nel centro 

abitato e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

   ELEZIONI DEL 

PRESIDENTE DELLA 

REGIONE E DEL XVII 

CONSIGLIO 

REGIONALE DELLA 

SARDEGNA 

 

N. 

PROG 

CENTRO  

ABITATO 

UBICAZIONE DI 

OGNI 

SINGOLO 

SPAZIO 

SPAZI DESTINATI 

ALLE LISTE  CHE 

PARTECIPANO 

DIRETTAMENTE ALLA 

COMPETIZIONE  

ELETTORALE  

MEZZI PER 

L’AFFISSIO

NE 

(RIQUADRI-

TABELLONI) 

 1 

 

COMUNE DI 

DECIMOMANN

U 

VIA DELLE AIE 

(campo 

sportivo) 

 

1 

 

Tabelloni 

 

 

    2 

COMUNE DI 

DECIMOMANN

U 

 

VIA 

FRANCESCO 

PETRARCA 

(recinzione 

Scuola 

Elementare) 

 

1 

Tabelloni 

 

4 

 

COMUNE DI 

DECIMOMANN

U 

 

VIA ALDO 

MORO 

(recinzione 

Centro Sociale) 

 

1 Tabelloni 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 Dlgs 

267/2000 stante l’urgenza di procedere ai successivi adempimenti. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 25 
FEBBRAIO 2024- DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI (ART. 2 LEGGE 
24 APRILE 1956 N.212 E ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1975 N.130)

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 25.01.2024

Donatella GARAU



ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA DEL 
25 FEBBRAIO 2024- DISCIPLINA DELLA PROPAGANDA ELETTORALE - DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI 
(ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1956 N.212 E ART. 2 LEGGE 24 APRILE 1975 N.130)

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 DEL 25.01.2024

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


